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O KomnaHuu Lindex

CunbHbIE CTOPOHDI

Komnanua Lindex - onopHbI busHec napTHep ANs
NOCTaBLWMKOB U ANCTPMUObIOTOP 06opyaoBaHMA Ana
notpeburtenemn.

Mbl npeagnaraem, 6osblie Yem NPOAYKT:
* OnbIT. KomnaHua paboTtaet ¢ 1999 roaa;
* 3HaHwuA;

* CepTndUUMpPOBAHHbIX CNELMANNCTOB;

* HoBble bpeHAabl;

* \aen 1 BO3SMOXKHOCTH.
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O KomnaHuu

Pe3synbTtaThbl 1 umndpsbl rpynnel Lindex

O6opoTt 2018 roaa PocTt obopoTa
2,7 mnpgp. pyb. +23%

LLITaT coTpyaHUKOB
160 yenosekK, U3 HUX MockBa — 96

HomeHKnaTypa
6onee 65 TbicAY NO3UL UM

CKnafickan nporpamma rno Bcemy acCoOpTUMEHTY

415 mnH. py6.

Cknapckue naowaam 1 MO perMoHam:

2
7000 m LleHTpanbHbIM - 3 300 m?, CeBepo-
3anagHbii - 500 m?, KOXKHbIN - 1 600 M2, Ypanbckuii - 600
Mm2,Cnburpcknin - 1 000 m?
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CORNING
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Data Centre Management — OnTnyeckas noAspHOCTb

Optical Transceiver
(TRANSmitter / ReCEIVER)
MNepepatuunk / NMpuemHuK

Transmit Receive
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TepmunHonorma n lynnekcHaa cuctema nosIAPHOCTHU

o JlynnekcHas cuctema = 2 BOJIOKHA

— 1 BonokHo Mepepgaya (Tx)
— 1 BonokHo Mpuem (Rx)

o TpaHcuBep 4aCTb aKTMBHOro o060OpyaoOBaHMA, KoTopoe
OTNpaBAsAeT U NMPUHMMAET MHPOPMALMOHHBLIA MOTOK B BUAE

CBEeTOBOro C1MrHana.

o TpaHcuBep moxeT nmeTtb onpegenenue “Mopt”

o MopT cocTonT U3 ABYX YacTen:

— MNepepaTumk / Transmitter (Tx)

— MpuemHuk / Receiver (Rx)

— lMpuemHUK Rx pacnonaraertcA C npaBoM CTOPOHbI ecnu
cMmoTpeTb € amua Ha TCVR.

Right Receives!

Lindex



TepmunHonorma n lynnekcHaa cuctema nosIAPHOCTHU

o Cross / RFP (Reverse Fibre Polarity or Reverse Pair Positioning) — BonokHa Ha KaXaok cTopoHe
npeKpawarTca B 0bpaTHOM nopsigke.

o Corning NpMHMMaET AaHHbIN TUN LWHYPOB KaK CTaHAAPTHbIN.

RX «—t+— ] [ Pe——"ap—TX
X ———>0 ] . - » Rx
Blue fibre on the left Blue fibre on the right
(Position 1) (Position 2)
RX <« o] l O | [[he—— Tx
™t > —— ] f— [ —> Rx
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CTaHAapTHaA AynaeKcHaa cucTema

o Kaxpas napa BO/IOKOH A0MXKHA ObITb KPOCCMPOBAHA MeEXAY ABYMA ONTUYECKMMU NMaHeNs imu: BonokHo
Nel oT nepBoM NaHenn AOMKHO NPUNTU HA MeCcTO BOIOKHA N2 2 BTopou naHenu.

o Kaxkgbli naty-kopAa AomKeH bbiTb KpoccoBbiM: KaHan A Ha 1-M CTOpOHEe CTAaHOBMUTCA KaHanom B Ha 2-1
CTOPOHE.
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CraHpa PTHaAA AyNAEeKCHaA CUCTEMA

Kakaas napa BOJIOKOH B IMHUM MeXAy NaTy-naHenamMm Ao/KHa 6biTb KpocCcMpoBaHa (nepeBepHyTa) u
[OJI}KEH UCNO/Ib30BaTbCA KPOCCOBbIN NaTY-KOPA.

PekomeHayeTca LBETOBAA CXeMa KaK MNoKa3aHa Ha PUCYHKe, CMHMI - nopT # 1 Ha MDA, OpaHXeBbii - #
1 nopt B EDA

Tx Rx Tx Rx
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KabenbHaa cuctema Base 12
naBHaA npobnema NpPoOeKTUPOBaHUA

A-B/B-A

A-A/B-B
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KabenbHasa cuctema Base 8

Kakou Tmn nonapHoctn MTP BbibpaTb M KaK C HEN KUTb?
Tun A/ Tun B/ Tun C/ Tun Q / Universal

Kak MMHMMM3MPOBATbL 3aNacbl U HOMEHKNATYpY?

KaK caenaTtb KabenbHyto cuctemy yHMBepCabHOU?

Kak cakoHomunTb Ha nepexoae ot 10 K 40G?
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Kakue BapmaHTbl MoryT 6biTb B 30He MDA

LC nnn MTP

Lindex



B uem pasHuya?

LC nanm MTP

S

Nnn 2 880 LC nopTos Nnn 2 880 MTP
KpoccoBoe none o NOpPTOB
5760 0B Kpoccosoe none go
34 560 OB

BO3MOHOCTb 06CNYKMBATb CTOEK
~10 VS ~100
Mpn noTpebHOoCTN 72 NOpTa HA CTOMKY

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
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KabenbHasa cuctema Base 12 / Base 8
[naBHaA npobnema NpPoOeKTUPOBaHUA
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MTP m NonapHoOCTH

KOpOTKO 0 YeM HY*KHO MOMHUTb BCeraa:
o MopaynbHan NnpeTepMMHOPOBAHHAA CUCTEMA

o OcHoBbl: Hy*kHO nomHUTb 0 MTP cnegytoulee

— MTP KoHHeKTOop: pins (LLUTbipbKK), KAtoY

— MTP Apantep: Kntoy BBepx/ Kntoy BHU3

— MTP pins: Mo»KeT 6bITb KaK CO WTbIPbKaMu TakK u be3;

— MpuHunn coeanHenuna: 1 pinned MTP + 1 non-pinned MTP +
Apantep = MTP CoeanHeHme.

o Cxembl NONAPHOCTHU
— A ,
—B T e No Pins
— C = “Pairwise flip / MonapHoe nepekpewmsaHune” :
— “YHunBepcanbHasa cxema” MaTteHToBaHHbIN meTos Corning

o Corning Base 12 Systems
— Plug & Play
— EDGE

o Corning Base 8 Systems
— EDGE 8
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KabenbHasa cuctema Base 12 / Base 8
KoHpurypauma kabenen

[Ba nyTu B BbibOpe Kabenen:

1. C60pKU C NnepeKpeLLeHHbIMM BosIOKHamu (1 OB 8 1 OB) — Tun A
2. C60pKM C NpAMbIM pacnosiokeHmem BonokoH (1 OB—-12 OB) —Tun B

Pos 12 Pos 12

V

Mpamoe pacnonoXxeHue BONTOKOH H!

Pos 12 Pos 1

>

r

I 1

OOGpaTHoe pacnornoxeHue !
BOJIOKOH -
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KabenbHaa cuctema Base 12

[NonsgpHOCTL

MeTopn peanusauum

Tx

RX «f 0

Heo6xoamMo ncnonb3oeats kacceTbl Tun (A+B)

OnuH Moay”nb, ABe KOHGUrypaLmm

[Bea Tvna naty-kopaos A-A/B-B u A-B/B-A

[NonapHoe nepekpeLmBaHME BOSIOKOB B KO6ETbHOM CO0pKe

OpmuH TUN KacceTbl, OAWH TUM KA6enbHOM COOPKU
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MDA
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MpHUYEHASMEE NETU-EODI

B usHTparEHOM EpOCEr

) P © ommmiile  Ks6emsss chopes MTEm-MTIm, S, men C, 12 sanceoH
Q) Emee—— f—Grumll 8 KaB2nhz cB0pea MTP-MTPM, OME T 8, 12 30060H
@ T o = | KabentHan chopka MTPm-MTPm, 044, Ten Q5FP, 8 onoxos:.

E EE e e 8 Kaf2renzn chopea MTPm-MTPm, O, Tin C 12 soronoH

Ha cropove obopysoeaswa:
@ "m KabaneHar chopka MTPm-MTPE, Ohdd, man A, 12 eonokos:
@ =T =W [1a7y-ropa LC-LE, duplex MM, 7en A-B/B-A
@ Sy e R [1=7u-ropa LO-LE, duplex T4, Tin A-B/E-4

r’é."'-. )
W oD gt [1ama-woinn LC-LE, simmples W

@ Mamy-woipn LC-LE, duplex MW, i A-A/2-2
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BbiBOAbI

Polarity MeTopn peanusauum

N3MeHeHus npoucxoddar 3a cueT moaynen (A+B)

MuHyc: Heo6xoanmo 3apaHee NiaHUPOBATL PA3BUTUE CETU U KON-BO
mopaynen B 3oHax MDA n EDA.

‘ z &
I—I |—| OnuH Moaynb — ABe KOHUrypaumm

Munyc: Tak xe Heo6xoommo 3apaHee NIaHUPOBATL PA3BUTUE CETU U
Kon-Bo mopgyneun B 3oHax MDA.

[Ba TWNa naTy-KopaoB
Munyc: CosgaeT Heyoo6CTBA CryX6e 3KCMYyATALMM 3AKA3UYMKJ.

Oco6bint TUN céopku MTP (nonapHoe nepekselmBaHme NAp BONIOKOH)

MuHyc: Heo6xoanmo 3apaHee niaHUpOBATL KOM-BO COOPOK ans
CO6MOAEHNSA NONSPHOCTM CETWU.

yHMBepCOﬂ bHQASA MOJNIAPHOCTb!

HeT Heo6x0gMMOCTU B PAOHHEM MNAHUPOBAHUM, CTAHOAPTHLIE
KOMMOHEHTbI 1151 BCen CEeTU 3aKA34YMKA.
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Corning — yHMBepca/ibHasA NoNAPHOCTb
YHMBepcaibHaA cuctema

Céopku: Type B (Universal)

KacceTbl n rugpsbl: YHUBEPCArbHbIE

M MNaru-Kopabl: CtaHaapTHele A-B/B-A
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MTP Kpocc-KOHHeKT
[na chegyrowmx BapnuaHToOB

1. 10G-10G

2. 40G—-4*10G

3. 40G —-40G
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[MpoBepKa YHMBEPCANbHOM MONAPHOCTU

BapunaHT: Kpocc-KOHHEKT
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MTP Kpocc-KOHHeKT
10G - 10G

Straight patch

SFP+ module
MTP adapter
KeyUp
Key Up e . Array patch cable (Type B) . = Key Up KeyUp F .
E E L | 7 = E |
Female L LN A T e Femdle T
KeyUp KeyUp
Array trunk
cable (Type B)
Straight patch
SFP+ module
- M= MTP adapter
DE]iin i
@

KeyUp
Array patch cable (Type B) KeyUp KeyUp -
= = = 1
he i o —
- M pale Female IO
KeyUp

YHusepcanbHaa cbopka MTP (tun B)
Apantep Key Up/Key Up
YHuMBepcanbHbIN MoAay/b

MaTty-kopa A-B/B-A

HwnNPeE
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MTP Kpocc-KOHHeKT
40G -4*10G

@ Rx1
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3 Female Male Female
2 Key Up
1

RX 1 Array trunk

cable (Type B)
Straight patch
®

SFP+ module

I

|
| MTP adapter
|
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EmEmEmal

KeyUp

Key Down KeylUp L Array patch cable (Type B) e _—y Key Up
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Male Female o T T ate Female

Key Up

YHuBepcanbHaa cbopka MTP (tun B)
Apantep Key Up/Key Up
YHMBEpPCaNbHbIA MOAY/b

MaTy-kopg A-B/B-A

P wnN e
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Live 40G —4*10G
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MTP Kpocc-KOHHeKT
40G - 140G

MTP adapter

QSFP+ module e
Key Up ) Array patch cable (Type B) eaeen i
= = J - E | : % ]
Female i

1
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Array trunk
cable (Type B)

MTP adapter
QSFP+ module . Key Up
i KeyUp _ Array patch cable (Type B) pE——— KeyUp :
- - — l—
: Female L S ale Female ~H -
@ Rx1
O Tx1 YHusepcanbHaa cbopka MTP (tun B)

ApanTtep Key Up/Key Up
YHUBeEpCanbHbIA Moayb
MaTu-kopg A-B/B-A

HwnNPeE
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KomnoHeHTbl cuctembl EDGE gna yHuBepcanbHom cetu
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Cnacubo!

HukutuH Banepun
PyKkoBoguTenb HanpasaeHuna LO/L
Valeriy.nikitin@lindex.ru

8 (903) 684 34 57

Lindex MockBa

7-a KoxkyxoBckasa ya., a. 15, ctp. 1
Ten.: +7 (495) 775 25 10

E-mail: info@lindex.ru
BecnnatHbIli 3BOHOK nNo Poccun
8-800-250-22-95

www.lindex.ru



